П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от ___________________                                                                                                    № ____

станица Приазовская

Об утверждении Порядка финансирования из бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
 расходов, на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
          В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района,  решением Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 24 марта 2008 года  № 147 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приазовское сельское поселение", в целях повышения эффективности и результативности деятельности администрации поселения в сфере выполнения обеспечение первичных мер пожарной безопасности Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить Порядок  финансирования из бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района расходов, на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                               Г.Л.Тур

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
от 29 апреля 2013 года № 98

Порядок финансирования из бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района расходов, на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

          1. Муниципальными заказчиками при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в сфере обеспечения первичных мер пожарной безопасности за счет средств бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района выступают администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района либо уполномоченные ею получатели бюджетных средств.

          2. С целью обеспечения первичных мер пожарной безопасности администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района при формировании сметных расходов на будущий финансовый год и с учетом предложений муниципальных организаций о потребности в товарах и услугах в области пожарной безопасности составляет перечни первичных мер пожарной безопасности, требующих финансовых затрат.

          3. Перечни первичных мер пожарной безопасности согласовываются с главой поселения, финансовым органом  администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, начальником подразделения добровольной пожарной дружины.
          В течение финансового года допускается изменение перечней первичных мер пожарной безопасности в связи с изменением действующего законодательства, образованием экономии средств, возникновением необходимости в выполнении дополнительных неотложных мероприятий и в других случаях в пределах утвержденной суммы бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете поселения на текущий финансовый год.

          4. На основании утвержденных перечней первичных мер пожарной безопасности муниципальный заказчик заключает договоры по реализации мер пожарной безопасности в пределах сумм, предусмотренных в указанных перечнях на их выполнение. Заключение договоров осуществляется в соответствии с установленным действующим законодательством порядком размещения заказов для муниципальных нужд. В договорах указываются объемы выполнения работ (оказания услуг), поставки товаров, их стоимость, порядок оплаты и сроки выполнения работ (услуг), поставки товаров, ответственность за неисполнение сторонами предусмотренных договором обязательств и другие условия в соответствии с действующим законодательством.

          5. Финансирование из бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района первичных мер пожарной безопасности осуществляется на основании:

          решения о бюджете поселения на очередной финансовый год, актов администрации поселения о выделении средств из резервного фонда администрации поселения на финансирование непредвиденных расходов, других муниципальных правовых актов;

          перечней первичных мер пожарной безопасности,  утвержденных главой поселения;

          лимитов бюджетных обязательств;

          протоколов конкурсных торгов и иных документов, установленных действующим законодательством и дающих основание для заключения муниципальных контрактов;

          кассового плана исполнения бюджета поселения на предстоящий календарный месяц.

          Муниципальный заказчик после получения ассигнований из бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в течение двух рабочих дней осуществляет оплату выполненных работ (услуг), поставленных товаров на основании представленных ему исполнителями (подрядчиками, поставщиками) актов приемки выполненных работ (услуг), поставленных товаров либо иных документов, подтверждающих выполнение ими работ (услуг), поставку товаров, их стоимость, а также счетов на оплату стоимости выполненных работ (услуг), поставленных товаров.

          Муниципальные заказчики, а также исполнители (подрядчики) работ (услуг), поставщики товаров по договорам несут ответственность за целевое и эффективное использование выделенных из бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района средств и своевременное

предоставление отчетности.
Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                               Г.Л.Тур

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского  района

  от 29.04. 2013 года  №  98

"Об утверждении Порядка финансирования из бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
 расходов, на обеспечение первичных мер пожарной безопасности"
Проект составлен и внесен:

специалистом 1-ой категории администрации

Приазовского сельского поселения
   Н.Н.Медведева
                                                                                                           29.04.2013 года

Проект согласован:

специалистом 1-ой категории администрации

Приазовского сельского поселения                                                Е.Н.Чистякова

                                                                                                 29.04.2013 года

 Экспертом администрации

Приазовского сельского поселения                                            А.Н.Степаненко
                                                                                                        29.04.2013  года